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Införande av gratis mensskydd på regionens toaletter 

Ärendebeskrivning 

Bakgrunden till denna utredning är det medborgarförslag (RS/228/2021) som inkom 
i mars 2021. Förslaget handlar i korthet om att gratis mensskydd bör erbjudas på 
kommunala toaletter som ett viktigt led i regionens arbete med jämställdhet, 
folkhälsa och mänskliga rättigheter. Regionfullmäktiges presidium bedömde initialt 
att ärendet inte skulle tas upp för behandling då frågan inte rymdes inom Region 
Jämtland Härjedalens ansvarsområde. Vid vidare diskussioner beslutades att 
förslaget ändå skulle beredas men att det skulle gälla regionens toaletter. Svaret 
bereddes av Folkhälsoenheten i samråd med Regionservice. Regionfullmäktige 
beslutade sedan att bifalla medborgarförslaget samt att ge regionstyrelsen uppdraget 
att göra en fördjupad utredning kring ekonomi och hållbar lösning samt att föreslå 
finansiering.   

Ärendet har utretts av Folkhälsoenheten i samråd med Regionservice och 
Fastighetsavdelningen. Avgränsningar i utredningen har gjorts utifrån ett 
jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv. Gratis mensskydd ska tillgängliggöras på 
allmänna toaletter för menstruerande individer som besöker regionens verksamheter 
i hela länet. Mensskydd på regionens toaletter ska komplettera avsaknaden av ett 
mensskydd under den mest aktiva menstruationsperioden och därför är urvalet av 
produkter begränsat till bindor och tamponger. De kostnadsberäkningar som 
redovisas är generella och baserade på regionens besöksstatistik från öppenvården 
och erfarenheter från andra aktörer inom offentlig sektor. Uppskattningsvis 
förväntas en fjärdedel av de menstruerande individerna som besöker regionens 
verksamheter behöva ett mensskydd. Men produktförbrukningen är svårberäknad 
och därför ska kostnadsberäkningarna ses som grova uppskattningar som i ett senare 
skede kan behöva justeras utifrån upphandling och faktisk användning. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Förslag till införande av mensskydd på regionens toaletter godkänns. 
  

2. Kostnaden om 250 000 kronor för 2022 finansieras ur regiondirektörens 
utvecklingsanslag.  



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

3. Kostnaden om 150 000 kronor från 2023 och framåt tas med i kommande 
budgetarbete.  

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Chef  
Johan Palm 
Verksamhetsområde/Ledningsstab 

Utdrag till 

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Enhetschef Folkhälsoenheten 
Chef Regionservice 
Chef Fastighetsavdelningen 
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